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Leder 
af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen

Kammeratlig hilsen

Lars O.

Det går fremad med at få vaccineret befolkningen, om end det er
med små skridt. Jeg synes vores statsminister Mette Frederiksen gør
det rigtigt godt, hvilket jeg ikke er ene om at synes. Hvis man kikker
på meningsmålingerne, så lå vi i uge 10 på 32,8 % af vælgerne. Hun
er forsigtig, det har hun været hele vejen igennem krisen og det tror
jeg at vælgerne kvitterer for. Hun lytter til de embedsmænd og
styrelser som er sat i verden til at hjælpe regeringen, for hvem
skulle hun ellers lytte til? Skulle hun lytte til de borgerlige politikkere
der står på nakken af hinanden for at komme til at råbe højst om
hvad der skal åbnes for, og hvem det er så og så synd for. Nej det
skal hun ikke, hun skal naturligvis lytte til eksperterne og selvfølgelig
skal der åbnes lidt af gangen, hvis tallene og smittetrykket tillader
det, hvilket hun har sagt hele vejen igennem nedlukningen. Jeg var
glad og stolt over vores folkestyre, da de sidste år kunne finde
fælles fodslag i næsten alle de ting, der blev sat i værk. Men jeg må
sige at freden er forbi og jeg kan blive så harm på de politikkere der
i min radio og mit fjernsyn, snakker om alt hvad de vil have åbnet,
på en gang. Jeg synes da også at det er træls at der er mange
restriktioner og jeg er også spændt på de forhandlinger der kører i
øjeblikket, nu har vi lige hørt hvor begrænset åbningen inden påske
bliver, og selvom vi alle gerne ville gå rundt i Rødovre Centrum som
er helt åben, er vi nødt til at være forsigtige. Jeg er spændt på de
emner der bliver debatteret i forhold til en længere strategi. For det
er da rigtig at det går udover beskæftigelsen og også her i
kommunen er arbejdsløsheden steget. Derfor har vi i kommunen
valgt at udvide kapaciteten på den individuelle
uddannelsesvejledning for at få flere ufaglærte til at opkvalificere og
uddanne sig, mens de går ledig.

Og selvom jeg har stor forståelse for restriktionerne og de
beslutninger der bliver truffet, som jeg lige har været inde på. Så er
det da også en udfordring her i partiforening at danse med
coronaen. Det sidste jeg har stillet jer i udsigt, er en længe ventet
generalforsamling d. 28.4., hvilket jeg kan være i tvivl om vil kunne
lade sig gøre. Derfor vil jeg tale med bestyrelsen om dette på vores
møde inden påske. En tanke der har strejfet mig, er også om vi
skulle slå generalforsamlingen sammen med opstillingsmødet,
hvilket vil give andre praktiske udfordringer, dette skal vi også have
drøftet i bestyrelsen, men jeg vil love jer at I alle nok skal få en
besked om hvad vi vælger.

Valgudvalget har også arbejdet mange timer med planlægningen af
valgkampen i de sidste par måneder, dette arbejde vil også blive
præsenteret for bestyrelsen på det først kommende
bestyrelsesmøde.

Kære partikammerater!
 
Så sidder I med endnu et nummer af Bladet og vi er stadig ikke
sluppet af med coronaen. Det er ligesom at den fylder meget hver
gang jeg skal skrive til jer. Men den fylder meget i vores samfund,
den fylder meget i vores alles bevidsthed og den fylder meget i
vores aktiviteter, eller nærmere vores aflyste aktiviteter. 

    

Men samtidig med at vi i foreningen bøvler med coronaen, ja så sker der
også andre til. Tillad mig blot at nævne en enkelte ting som jeg synes er
vigtig, og jeg tror at mange i Rødovre vil give mig ret. Det er trafikpolitikken
som alle dage har lagt mig meget på sinde, måske grundet min nuværende
og tidligere beskæftigelse, hos Banedanmark og førhen på vores landeveje
som lastbilchauffør. Der forhandles i øjeblikket om et trafikforlig, hvor der er
rigtige mange store og spændende projekter. Både nye og gamle emner er
oppe at vende og her i vores region er der emner som den faste forbindelse
over Øresund ved Helsingør og en Ring 5 uden om Storkøbenhavn. Der tales
også om færdiggørelsen af både Frederikssundsmotorvejen og
Hillerødmotorvejen og isoleret set er det nok ikke en helt tosset idé.
Derimod er det tosset at Motorring 3 blev udvidet for ca. 12 år siden, den
støjdæmpende asfalt er for længst slidt af og der er endnu ikke støjværn
forbi hele Rødovre. Vi er mange der har fulgt med i denne sag. Erik Nielsen
har haft foretræde for det trafikpolitiske udvalg og Britt Jensen har haft
vores nuværende transport- og boligminister Benny Engelbrecht på besøg i
Rødovre og har haft ham en tur med rundt på vores veje nær volden og
støjen fra motorvejen. Også vores egen minister Morten Bødskov nævner
det overfor de rette, når han kan komme til det. Så jeg synes virkelig det
bliver spændene i den nærmeste fremtid, at hører om man i
forhandlingerne har fundet plads til vores støjplaget områder. Det
trafikforlig der er til forhandling, bliver et forlig som kommer til at række
både 10 og 20 år frem i tiden. Så jeg håber virkelig at de mange
kraftanstrengelser fra flere igennem årene nu bære frugt. 

Vi kan så glæde os over at vi lokalt har haft muligheden for at få lagt
støjreducerende belægning på Slotherrensvej og noget af Tårnvej, samt at vi
har fået udskiftet kantstenene på Jyllingevej så den er klar til senere, at få
lagt støjreducerende asfalt på. Der kommer også en undersøgelse af de
resterende gennemskærende veje som bl.a. skal danner grundlag for
prioritering af støjreducerende asfalt. Så vi har fokus på støjen også lokalt. 



af Borgmester, Britt Jensen

VI GØR OS KLAR TIL TIDEN EFTER CORONA

Det seneste år har vi alle mærket, hvor
hurtigt vores hverdagsliv kan ændres.

Coronaen har sat sine grimme spor hos
mange familier og virksomheder. Forude

tegner sig et lysere billede – og vi kan være
stolte over, at det lykkedes at holde smitten

langt nede i Rødovre. Vi har længe ligget godt
i smitteudviklingen. Nu handler det om at

gøre os klar til tiden efter Corona. Vi har et
særligt ansvar for, at vores lokalsamfund er

klar til at genstarte, når tiden kommer. 

Tiden med Corona og nedlukning er en utrolig hård tid for mange mennesker. Mange er blevet arbejdsløse og
mange oplever ensomhed og social isolation. Mange virksomheder har afskediget medarbejdere og mange
traditionelle sociale aktiviteter er lukket ned. Nu handler det om at gøre os klar til tiden efter Corona. Vi har et
særligt ansvar for, at vores lokalsamfund er klar til at genstarte, når tiden kommer. 
 
Da jeg blev borgmester sagde jeg, at mine højeste prioriteter er styrket velfærd, et grønnere Rødovre og
fortsættelsen af en stram økonomisk politik. Og selv om vi er midt i et corona år, har vi alligevel sat mange
vigtige socialdemokratiske mærkesager i gang her i Rødovre. Jeg vil nævne et par af dem her.

Ekstraordinær hjælp til ledige under corona
I forlængelse af nedlukningen er ledigheden steget markant og mange rødovreborgere har mistet deres
arbejde. I særdeleshed på a-dagpengeområdet. Rødovre har, som den øvrige del af Hovedstadsområdet,
været særligt hårdt ramt. Ledigheden må ikke bide sig fast og derfor skal vi være hurtige til at hjælpe ledige
ramt af coronaledighed tilbage til job.
Ledigheden stiger især indenfor 3F og HKs områder, fordi flere medlemmer af disse a-kasser er ansat i de
udsatte servicefag, der har været særligt påvirket af nedlukningen. Nu sætter Rødovre en ekstraordinær
beskæftigelsesindsats i gang, så flest mulige ledige kommer hurtigt tilbage i job.
Den ekstraordinære indsats er målrettet og håndholdt med ekstra jobformiling, opkvalificering,
efteruddannelse, omskoling og yderligere samtaler med dygtige jobformidlere. Indsatsen kommer i to tempi.
Vi starter med det vi må allerede nu med efteruddannelse og intensivering af samtaler. Når vi igen må sende
ledige i virksomhedspraktik og løntilskud, sætter vi fuld gang i jobformidlingen. Alle gode kræfter skal sættes
ind, så ledigheden ikke bider sig fast. Jobcentret inddrager både virksomheder og a-kasser i indsatsen.

Vi genskaber de sociale fællesskaber
Vi forbereder os samtidig på at genetablere de sociale fællesskaber efter Corona – for børn, unge, ældre,
foreningsliv, vores udsatte borgere m.fl. Alt for mange sukker efter at være sammen igen. Det er en stor
opgave og derfor er vi i Rødovre kommune allerede nu i gang med forberedelserne, så vi er klar, når
samfundet bliver åbnet mere op.



Vi åbner ekstraordinært vores idrætsanlæg
over sommeren
Idræt styrker fællesskabet, mange får venner for
livet i idrætsforeningerne og derfor spiller idræt en
stor rolle i vores sociale liv. Alle savner deres idræt
for Corona har desværre lukket det meste af
idrætslivet ned. Idrættens sociale fællesskaber skal
også genskabes efter corona og derfor forlænger
Rødovre kommune åbningstiderne henover
sommeren efter ønske fra idrætten i skøjtehal 2,
Rødovrehallen, Rødovre Stadionhal, Rødovre
Tennishal og Islevbadet. De forlængede
åbningstider betyder, at foreningerne får mulighed
for at træne i alle hverdage fra kl. 15-21 hen over
sommeren.

Dette er blot et lille udsnit af de initiativer Rødovre
kommune er i gang med for at gøre os klar til tiden
efter corona. En god kommune skal kendes på,
hvordan vi behandler vores udsatte borgere og
borgere ramt af krisen. De mange initiativer sker i
tæt samspil med vores lokalsamfund, frivillige
ildsjæle og foreningslivet, som engagerer sig i det
her arbejde sammen med kommunen. Det viser
det store sammenhold og fællesskab, vi har i
Rødovre, når det virkelig gælder.

Sidste efterår holdt vi et succesfuldt socialt
topmøde med deltagelse af ildsjæle fra frivillige
sociale foreninger, råd, frivilligcentret, boligsociale
medarbejdere og medarbejdere i Rødovre
Kommune. Formålet var at fremkomme med ideer
og forslag til indsatser for at afbøde de sociale
konsekvenser af Corona.
De første initiativer blev søsat i december sidste år
med fx udendørs julekoncerter og fællesspisning
hver for sig kombineret med forskellige digitale
arrangementer. Nu er vi klar med en række nye
initiativer i samarbejde med vores frivillige sociale
foreninger. Aktiviteterne er bl.a. udendørs
samtalegrupper for børn og unge, omsorgspakker
til ældre på plejehjem og i eget hjem, musik i det
fri, headspace i digital skole, fysioterapeutisk
træning for udsatte unge og uddeling af mad- og
aktivitetskasser til udsatte familier.

 Mange børn er påvirket af de lange perioder med
hjemmeundervisning og derfor skal vi gøre en
særlig indsats for dem. I den kommende tid
undersøger vi om vi kan gennemføre aktiviteter for
børn og unge i vores skønne feriekoloni Skovly i
Ganløse, når skolerne åbner op. Skovly er i de
seneste år blevet renoveret og ligger i de
skønneste naturomgivelser. Det kunne være en
fantastisk mulighed at sende vores børn og unge
på endagsture til Skovly for at få nye fælles
pædagogiske oplevelser og nyde naturens mange
muligheder i et spændende læringsmiljø.

Glædelig hilsener,

Borgmester, Britt Jensen



Formanden
Medlemsportræt af Jakob Zeuthen



Lotto, ligesom lotteriet. Og når man spørger ham, ja så er der også en
vinder i ham.

Vores partiformand er 53 år, født og opvokset i Sønderborg med forældre, som begge var arbejdere på
Danfoss. Han har en ældre søster, som flyttede hjemmefra, da Lotto var seks år, hvorefter han
betragtede sig – og blev behandlet – som enebarn. Lars Otto Harritslev Lauritsen hedder han; men
blandt familie, venner og partikammerater hedder han Lotto, ligesom lotteriet. Og når man spørger ham,
ja så er der også en vinder i ham. Vinder på den måde, at han har og har haft et godt liv. Han virker
stadig som en glad dreng.

Lotto var glad for at gå på folkeskolen Kløvermarkskolen i Sønderborg, skønt han blev dømt ordblind.
Især var han glad for sin dansklærer, som lærte sine elever at argumentere og debattere, hvilket han har
haft fornøjelse af lige siden. Han er opvokset i et klassisk arbejderhjem – i et lejet rækkehus - hvor man
stemte på socialdemokratiet. Forældrene blev skilt før Lotto blev konfirmeret, og siden voksede han op
sammen med moderen, som har betydet meget for ham lige indtil hun døde, 85 år gammel, for fire år
siden.  Lottos CV fortæller, at han blev uddannet som lager og transportmedarbejder på forældrenes
arbejdsplads Danfoss, altså en SID-uddannelse.

Moderen bakkede sønnen op, skabte et åbent hjem, hvor kammeraterne – siden partikammeraterne –
var velkomne. Og hun støttede ham i skolen, blandt andet med ekstra lektiehjælp inden skolen begyndte
om morgenen, fordi ordblindheden havde behov for det. ”Mor var kanon god, hun hjalp mig enormt”,
fortæller han. I øvrigt har det med at være ordblind fortaget sig igennem årene, så den leder, som står i
denne udgave af partibladet, er skrevet uden andre rettelser end dem, computeren giver.

Som 15-årig mødte Lotto socialdemokrater på gaden i Sønderborg. DSU havde gang i en såkaldt
skolestarts-kampagne. Lotto og nogle kammerater fik stukket en pjece i hånden. ”De andre gutter smed
pjecen væk og gik videre; mens jeg satte mig på en bænk for at læse den”, fortæller Lotto, og det kom til
at præge hans liv lige siden. Han meldte sig ind i DSU. Efter et halvt år blev han kasserer. Han blev
amtsformand for DSU i Sønderjylland. Han kom i hovedbestyresen i DSU – og meldte sig ind i ”moder-
partiet” i 1990 samtidig med, at han forblev medlem af DSU i en årrække.

I august 1996 flyttede han til Kærene i Rødovre, hvor han er faldet til. 

Lotto er god til det administrative, til at organisere og planlægge, og de første år på Vestegnen brugte
han det meste af sin fritid på Vallensbæk Ridecenter, blandt andet med at arrangere nationale og
internationale ridestævner. I partiet lagde han ikke det store arbejde de første år; men efter nogle år blev
han først revisor og siden kasserer på formand Helge Møllers opfordring, ”Det var som at trække en hest
ind i en cirkus-manege. Jeg blev igen grebet af partiarbejdet, og da Helge senere spurgte, om jeg ville tage
over som formand efter ham, sagde jeg jatak”, fortæller han. 

Efter Helge Møllers død i 2017 blev Lotto formand.

Når Lotto skal placere sig politisk i partiet, siger han, at han hører til Svend Auken-fløjen, dengang der var
fløje i partiet – altså til venstre -  og at det passer fint til partiforeningen i Rødovre, som vel nok også er
lidt til venstre.



Nyt fra byrådsgruppen
af gruppeformand, Flemming Lunde Østergaard Hansen

Det har været nogle travle vintermåneder i Rødovre
Kommunalbestyrelse. Det er lykkedes at gennemføre vigtige

beslutninger i stor politisk enighed til gavn for borgere,
foreninger og erhvervsliv. Det er ekstra dejligt at opleve

sammenholdet på tværs af vores kommune i denne udfordrende
Corona-tid.

Nye navne i Bykernen

Rødovres nye bydel ved siden af Rådhuset får navnet ”Gartnerbyen”, som

afspejler at området tidligere var rigt på gartnerier. Bydelens gennemgående

forbindelse får navnet Aage Knudsens Strøg, som en hæder til gartneren, der

skabte Rødovre Centrum og dermed spillede en afgørende rolle for

udviklingen i området. De to delstrækninger af Egegårdsvej får navnene

Kirstine Pedersens Vej og Else Sørensens Vej. Kirstine Pedersen var den sidste

ejer af Egegården indtil den blev udstykket i 1907. Else Sørensen var gårdfrue

på Rødovregård og sammen med sin mand Niels Christian Sørensen drev de

det sidste landbrug i Rødovre. De mindre stræder øst og vest for den

gennemgåede forbindelse får navnene Blomsterstræde, Urtestræde,

Løgstræde og Frugtstræde, med henvisning til de tidligere gartneriers

forskelligartede afgrøder.

BRT forsøgsordning

Transportministeren og Erhvervsministeren har

igangsat en forsøgsordning, hvor kommuner

med arealer i hovedstadsområdets fingerby kan

opnå mulighed for, at områder omkring

standsningssteder for kommende BRT-linjer

(Bus Rapid Transport) kan opnå status som

stationsnært kerneområde. Det er en meget

langsigtet plan. For ikke at holde nogle døre

lukket besluttede vi at afgive en såkaldt

”interessetilkendegivelse”.

Vi har afsat 6 mio. kr. til energitiltag i kommunens bygninger

 

Tiltagene forventes at forbedre kommunens CO2 udledning med 81

tons, svarende til 2% af Rødovre Kommunes CO2 udledning. Af større

tiltag kan nævnes etablering/udvidelse af den centrale styring (CTS) 2

mio. kr., udskiftning/renovering af ældre ventilationsanlæg 1,0 mio. kr.,

udskiftning af belysning til LED 1,5 mio. kr. og efterisolering af

klimaskærme 0,75 mio. kr. Generelt er tiltagene koordineret med den

generelle bygningsvedligeholdelse, for at sikre den bedst mulige

synergi.

Nye boliger på Tårnvej 
Overfor Rødovre Centrum, hvor

Headspace tidligere lå, kommer der nu

nye boliger. Planen er at give mulighed

for at opføre en ny boligbebyggelse

bestående af lejligheder og rækkehuse

med tilhørende udearealer for ophold,

leg, motion og køkkenhaver samt et

fælles parkeringsanlæg på terræn. De

to kommende etagehuse indrettes til

seksten senioregnede etageboliger.

Rækkehusbebyggelsen indrettes til 6

familieboliger. Ved at realisere planen

vil bebyggelsen kunne tiltrække ca. 50

beboere.

Flere seniorboliger 

Det er et bredt politisk ønske at få flere seniorboliger i Rødovre. Der er

da også ved at blive bygget nye seniorboliger i kommunen, men der er

behov for, at der sker en større udbygning. For at få en pejling på

behovet har analysevirksomheden Exometric udarbejdet en analyse af

den lokale efterspørgsel efter seniorbofællesskaber. Analysen viser, at

16 pct. af kommunens seniorer svarer "ja, helt sikkert" på spørgsmålet

om, hvorvidt seniorbofællesskab kunne være en interessant boform

ved næste flytning. I den kommende tid vil der blive holdt et

borgermøde om emnet. Borgermødet vil nok primært foregå digitalt

grundet Corona-situationen.

Minimumsnormeringer på plejehjemmene

Der er bred politisk enighed i Rødovre om, at forholdene for vores

ældre medborgere på plejehjemmene skal være endnu bedre. Der

afsættes derfor i første omgang godt 2,5 mio. kr. ekstra til mere tid til

nærvær med den enkelte og dennes pårørende, og bedre mulighed for

aktiviteter og oplevelser både inde og ude. Der vil samtidig fortsat være

fokus på kvalitet og faglighed i plejen, hvor borgerne hjælpes

respektfuldt, og når de ønsker det. Og desuden at medarbejderne er

veluddannede, og så vidt muligt fuldtidsansat, så at der er færrest

mulige skift.

Flere lærere i folkeskolen
I 2021 gives 3,1 mio. kr. ekstra til flere lærere på skolerne i

Rødovre. Dette beløb stiger til ca. 4,2 mio. kr. i 2022 og 6,1

mio. kr. i 2023. Pengene bliver fordelt med et grundbeløb på

100.000 kr. pr. skole og den øvrige pulje fordeles efter elevtal.

Pengene kan anvendes til at udfolde og videreudvikle

'Læringsfællesskaber for alle' gennem etablering af flere to-

lærer-timer og holddannelser samt videreudvikling af den

fleksible mentorordning, der blev startet op i slutningen af

2020.

Sammen med unge – en ny ungestrategi

Der er vedtaget en ny ungestrategi. Formålet er at

skabe fællesskaber, der giver mening for alle, at

flere unge oplever, at de bliver hørt og lader sig

engagere, at flere unge træffer det rette

uddannelsesvalg samt at trivslen blandt unge

stiger. Der afsættes fra og med 2022 knap 1,5 mio.

kr. til at hjælpe gennemførelsen af strategien på

vej.

Fremrykning af minimumsnormeringer
Vi har besluttet at fremrykke minimumsnormeringerpå dagtilbudsområdet med et år, så atminimumsnormeringerne er en realitet fra og med2023, og ikke i 2024 som på landsplan. Samtidigbesluttede vi, at der skal afsættes en pulje på 15 pct.af det samlede beløb til minimumsnormeringer.Denne pulje skal gå til dagtilbud med en særligsårbar børnegruppe.  



Forundersøgelse af Metro til Rødovre

Rødovre Kommune har sammen med Hvidovre Kommune

overfor regeringen og Folketinget fremlagt forslag om metro til

Vestegnen. Konkret i form af en forlængelse af metrolinjen fra

Ny Ellebjerg over Hvidovre Hospital til Rødovre Station og

Rødovre Centrum. For at få kvalificeret beslutningsgrundlaget

forud for en eventuel Folketingsbeslutning om igangsættelse af

en egentlig forundersøgelse, er der lavet en screeningsrapport,

der kvalificerer anlægs- og driftsøkonomien samt forventet

udvikling i passagerunderlag, påstigninger mv. ved en given

linjeføring.

Fritagelse fra nationale test 

Kommunalbestyrelsen har besluttet i enighed, at borgmesteren skal

rette henvendelse til Undervisningsministeriet om at få fritaget Rødovre

Kommunes skoler fra at deltage i de nationale test i 2021. Begrundelsen

er, at de danske skoleelever siden marts 2020 har haft afbræk i den

sædvanlige skolegang. Eleverne har været hjemsendt i sammenlagt flere

måneder, hvor de har været henvist til digital undervisning eller til en

fysisk skolegang underlagt en stribe restriktioner. På trods af lærernes

og pædagogernes store indsats, så kan udbyttet under de betingelser

aldrig blive af samme kvalitet som normalt, og det har haft negative

konsekvenser for mange elevers læring og trivsel. Det er

uhensigtsmæssigt, hvis skolerne skal gennemføre de nationale test midt

i en pandemi-krise, hvor fokus alene burde være på undervisningen og

elevernes trivsel. Undervisningsministeren har desværre afvist vores

ønske.

Informationskampagne om brug af brændeovne

Brugen af brændeovn, valg af brændsel og

optændingsmetode har betydning for partikelforurening

fra brændeovne. Vi har besluttet at gennemføre en

kampagne over for private husstande med brændeovn,

der informerer om partikelforurening og indeklima ved

brug af brændeovne samt korrekt fyring. Herudover kan

der i kampagnen vejledes om en eventuel ny statslig

skrotningspulje samt om de kommende nye regler om

udskiftning eller skrotning af brændeovne i forbindelse

med ejerskifte. Kampagnen gennemføres ved at skrive

direkte via digital post til de ca. 2.400 husstande, der har

brændeovn.

Søtorp udearealer 

De nuværende udearealer i Børneinstitutionen Søtorp er

efterhånden nedslidte. Der er forholdsvis få legeredskaber og

belægningerne er mere eller mindre udtjente. Søtorp er en

naturprofilinstitution og med de bedre udearealer, skabes der

bedre sammenhæng til børnelivet i skoven og hjemme. Alle

træer bevares, så vidt det er muligt, og de eksisterende

terrænbakker bliver integreret i den nye plan. Meget af det

eksisterende legeudstyr genbruges, blot på nye placeringer,

men der bliver også købt nyt. Der er indtænkt overdækkede

opholdsarealer i hele planen. Blandt andet ny grillhytte,

pergola med overdækning og renovering af en terrasse med

halvtag. I tilknytning til køkkenet bliver der etableret et

simpelt udekøkken samt højbede med krydderurter. Hele

herligheden vil koste knap 3 mio. kr. og stå færdig til efteråret.

Forbedringer af kommunens store gennemskærende vejeRødovre er belastet af store veje med megen trafik. Der er dog
god mulighed for at gøre miljøet på og omkring vejene bedre.
Det skal derfor nu undersøges, hvordan der kan ske
forbedringer af trafiksikkerhed, fremkommelighed, tryghed,
klimasikring og biodiversitet. Der er afsat 1,2 mio. kr. til at lave
grundige undersøgelser, som kan danne grundlag for de
kommende års investeringer i et bedre byrum ved de store veje.

Stor udbygning af Valhøj Skole
 

Da elevtallet på Valhøj Skole er i kraftig vækst, er det besluttet at lave

en stor udbygning af skolen, at opføre en ny idrætshal og forbedre

udearealerne. Udbygningen vil bestå af en udvidelse af indskolingen

med SFO, nye faglokaler samt klasselokaler til V-klasserne, en ny

bygning til udskolingen, der skal huse 7. - 9. klassetrin, samt en ny

multihal, der bliver forbundet med den eksisterende festsal og skolens

to gymnastiksale. Desuden er der tænkt ophold og bevægelse ind på

taget af den nye indskoling og multihal, hvor man fra multihallen kan

bevæge sig over taget på festsalen/gymnastiksalene og over til

boldbanen. I forbindelse med planlægning og omlægning af

udearealerne samt bygning af ny multihal inddrages relevante parter

fra idrætsforeningerne, herunder FIR og B77.

Illustration: Udskoling på Valhøj Skole

Ny cykelsti

Det har længe været et stort ønske med cykelsti på Randrupvej,

hvor der er en hel del trafik med biler, lastbiler og busser. Nu går

arbejdet i gang med at lave en trafiksikker cykelsti på vejen.



Valgtema: Det støjer i Rødovre
Interview om støj med Jan Kongebro,

af Jesper Clausson



"Støj er et af de vigtigste miljømæssige problemer. Som mennesker forstyrres vi af støj i mange sammenhænge.
Det kan være forstyrrende og stressende larm i vores arbejdsliv, støj i klasselokaler, for høj lyd i høretelefoner,
nabolarm, larmende bygge- og anlægsarbejde eller trafikstøj, som har invaderet vores bolig og uderum. Støjen
påvirker de fleste af os. Den påvirker vores helbred og livskvalitet negativt i et omfang, som vi endnu ikke helt
kender. Men nye undersøgelser og forskning peger alle i samme retning – det er noget, vi skal tage alvorligt. Støj
fra trafikken er uden sammenligning den værste støjkilde i vores samfund", fortæller Jan Kongebro

Verdenssundhedsorganisationen WHO har derfor udpeget trafikstøj, som det andet største miljøproblem
i EU – kun overgået af luftforurening. På trods af problemets omfang bliver støjforurening kun omtalt og
håndteret i begrænset omfang. Jan uddyber: "Vores boliger og byer bør indrettes, så alle har mulighed for at
trække sig tilbage fra hverdagens larm. En god uforstyrret nattesøvn og adgang til at kunne bevæge sig rundt i
stille grønne omgivelser væk fra hverdagens larm bør være hver mands eje". 

I udspillet til valgprogrammet for perioden 2021-2025, står der at Socialdemokratiet vil "styrke
levevilkårene for borgerne bl.a. med gode og sunde boliger, trafiksikkerhed, minimere støjgener fra trafik". 
Rødoveres placering på kanten Købenavn gør desuden, at flere store veje gennemskærer kommunen,
bl.a. Tårnvej, Jyllingevej, Roskildevej, Slotsherrensvej og ikke mindst Motorring 3 er belastet af pendler
trafik og støj. "Derfor er det ekstra vigtigt, at vi hele tiden overvejer indretningen af vores vejnet, og smidig
afvikling af trafikken. Samtidig arbejder vi målrettet på at reducere støjen – både i form af støjværn på
Motorring 3 samt støjsvag asfalt på alle motorveje og gennemskærende veje", lyder de i valgprogrammet.

Hvor stort et problem er støj egenligt, spurgte vi Jan Kongebro, formand for Teknik- og Miljøudvalget,
som dagligt kæmper mod støj og møg i kommunen.

- "Mindske generne på de mest belastede vejstrækninger med

støjdæmpende asfalt.

- "Se på, om der skal være grøn bølge ved lyssignaler for at undgå

for mange stop og start."

 - "Arbejde på, at staten opsætter støjværn og udlægger

støjreducerende asfalt på hele Motorvej M3 strækningen

igennem Rødovre."

"Mere end 130.000 biler passerer Rødovre, i døgnet på M3, og skaber et
støjhelvede for de omkringliggende boliger. Beregninger viser, at larmen
fra trafikken udgør mere end 78dB, hvor grænseværdien for trafikstøj er

58dB. M3 er statsejet og derfor kan Rødovre ikke gøre meget andet end at
lægge pres på Vejdirektoratet, Regeringen og Folketinget for at få

udbedret forholdene" - Jan Kongebro

"Igennem mange år har vi lagt det pres på skiftende ministre og senest har Borgmester Britt Jensen haft møde
med Trafikministeren for endnu engang at få sat fokus på problemerne. Vi har brug for en støjskærm og en
støjreducerende belægning langs hele M3 og målinger viser, at en støjskærm vil reducere støjen med 3-7 dB og
ny beklægning vil reducere støjen med 7dB", fortæller Jan Kongebro, der har det som en høj prioritering i
det daglige udvalgsarbejde i Teknik- og Miljøudvalget.

• Trafikstøj kan skade dit helbred. Miljøstyrelsens vejledende grænseværdi for

vejstøj ved boliger er fastsat til 58 dB. I Danmark betragtes en bolig som

støjbelastet, når vejstøjniveauet overstiger den vejledende grænseværdi.

• Støj fra vejtrafikken giver ikke høreskader, men støjen kan være en

stressfaktor, der forøger risikoen for helbredseffekter. Ifølge

Verdenssundhedsorganisationen WHO kan trafikstøj medføre gener og

helbredseffekter som kommunikationsbesvær, hovedpine, søvnbesvær, stress og

forhøjet blodtryk. 

• Hvor meget støjer det? Normal tale 60dB, Vaskemaskine og opvaskemaskine

ca. 60dB, håndmixer 70dB Det menneskelige øre opfatter en ændring på ca. 8-

10dB som en halvering af lyden.

Fakta boks I valgprogrammet vil vi:



Valgtema: Normeringer der mærkes
Interview om minimumsnormeringer med Flemming Lunde Østergaard,

af Jesper Clausson



Diskussionen om minimumsnormeringer har fyldt meget i dansk politik de seneste par år. I Rødovre er
der fokus på alle aldersgruppe, herunder både på børnene og vores ældre medborgere.
Kommunalbestyrelsen har derfor besluttet at indføre minimumsnormeringer i vores daginstitutioner
samtidigmed at de indføres på plejehjemmene. Det sidste er helt unikt i Danmark. Det har vi bedt
Flemming Lunde Østergaard, gruppeformand i den socialdemokratiske gruppe og formand for børne- og
skoleudvalget, om at uddybe til Bladet. Først og fremmest, hvordan bruger vi pengene?

"I modsætning til nogle kommuner, så bruger vi i Rødovre alle pengene til minimumsnormeringer på flere
ansatte. Det selvom der er mulighed for at bruge op mod 20% af de statslige tilskud til såkaldt overhead, dvs. it,
husleje og uddannelse. Og mens nogle kommuner bruger anledningen til at sætte forældrenes betaling til
dagtilbud op, så går vi ikke med på den galej i Rødovre. Forældrene her i kommunen kommer derfor fremover
til at betale mindre end en fjerdedel af udgiften til en institutionsplads, dvs. mindre end lovgivningen giver
mulighed for, og mindre end de fleste øvrige kommuners prisniveau" forklarer Flemming Lunde Østergaard.

Flemming er særlig glad for, at det er lykkedes, at få opbakning fra alle partier i Kommunalbestyrelsen til
en særlig Rødovremodel for minimumsnormeringer. "Denne model tilgodeser alle dagtilbud, men har også
øje for de dagtilbud med en særlig udsat børnegruppe. 85%. af pengene afsættes ligeligt til alle dagtilbud.
Dermed sikres det, at alle vuggestuer og børnehaver får flere pædagogiske medarbejdere, så det bliver muligt
at arbejde med pædagogiske aktiviteter hele dagen i mindre grupper. Ved at fordele de sidste 15 pct. af
pengene til de dagtilbud med flest udsatte børn vil det give disse dagtilbud mulighed for at iværksætte særlige
indsatser, som f.eks. flere ture ud af huset og opdeling i endnu mindre grupper. Det giver basis for en større
chancelighed for alle børn i Rødovre Kommune, hvilket naturligvis har afgørende betydning for os
socialdemokrater", fortæller Flemming Lunde Østergaard, det betegner de mere end 12 mio. kr, som en
god saltvandsindsprøjtning.
 
Det er dog ikke kun børnene, som kan forvente flere varme hænder. Også plejehjemmene får et løft. I
første omgang er der afsat godt 2,5 mio. kr. ekstra. Pengene skal bruges til mere tid til nærvær med den
enkelte ældre og dennes pårørende. Flemming uddyber: "Der skal være mulighed for flere aktiviteter og
oplevelser både inde og ude. Og der skal være endnu større fokus på kvalitet og faglighed i plejen, hvor
borgerne hjælpes respektfuldt, og når de ønsker det. Det er fortsat afgørende, at medarbejderne er
veluddannede, og så vidt muligt fuldtidsansatte, så at der er færrest mulige forskellige, som den ældre skal
forholde sig til i løbet af en dag".

Minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet betyder, at der højst må være tre

vuggestuebørn pr. medarbejder, og højst tre børnehavebørn pr. medarbejder.

Det giver bedre tid til omsorg og udvikling af børnene, og samtidig bedre

arbejdsforhold for pædagoger og medhjælpere. I Rødovre er det besluttet at

indføre minimumsnormeringer i daginstitutionerne fra og med 2023. Det er et

år før minimomsnormeringer bliver indført på landsplan. Når de bedre

normeringer er fuld indfaset i 2021, vil der være mere end 12 mio. kr. at gøre

godt med til ekstra medarbejdere. 

Fakta boks

 "Have færre børn pr. voksen. En god

normering gør en forskel. Vi vil

indføre minimumsnormeringer i vores

daginstitutioner i en hurtigere takt

end besluttet i Folketinget."

I valgprogrammet vil vi:

 
Der er ikke officielle minimumsnormeringstal for plejehjem i kommunerne. Vi vil

derfor afsøge mulighederne for at kunne lave sammenligninger med andre
kommuner for at have fast grund under fødderne.

"Forbedringer for vores børn og ældre borgere gør det endnu engang dejligt at være socialdemokrat", slutter
Flemming Lunde Østergaard stolt.



90 år: Erik og Vandværket
Portræt af Erik Hillbrandt,
af Jesper Clausson



Bag de mørke matterede briller gemmer sig nogle venlige øjne, som gennem 90 år, har haft blik for
sammenholdet i Rødovre. Ikke blot de fællesskaber, som de har lagt øje på, men også for det der
skaber fremtidens sammenhængskraft. Britt - vores borgmester - siger ligefrem, at han er en af de
store i vores parti. Erik Hillbrandt fylder 90 år.

Når man efter mange år ser tilbage på hvad Erik har foretaget sig, er der mange gode nedslag. Han har
siddet i bestyrelsen i Nord, siddet i KB og været formand for seniorrådet og været formand for
vandværket.

Det begyndte i 1970, da han blev valgt ind i skolenævet på Nyager skole og af skolenævnet blev
udpeget til deres repræsentant i skolekommisionen, hvor han var medlem i 16 år og i 12 år som
formand. I denne periode var præget af stor udvikling i skolen. Interessen for uddannelse passede
godt til Eriks beskæftigelse, som lærer på teknisk skole, hvor han arbejde i 27 år. Efterfølgende blev
Erik valgt ind i kommunalbestyrelsen.

”Det blev til 8 år i kommunalbestyrelsen og i alle årene var jeg medlem af socialudvalget og i det sidste år
medlem af skole-fritidsudvalget. Det var spændende, da der nogle gange var sager, som de to udvalg så vidt
forskelligt på. Jeg husker en skoledirektør, der sagde "det er skolens opgave er at undervise børnene,
socialvæsnet skal gøre børnene underviselige”, forklare Erik til Bladet.

Da han ikke længere kunne være medlem af skolekommissionen, da hans børn var blevet gået ud af
skolen og han ikke længere sad i kommunalbestyrelsen, fortsatte han med arbejdet i partiet, bl.a. som
kasserer i Rødovre Nord. Da han blev 60, og dermed var valgbar til 'Ældrerådet', stillede han op og blev
valgt. ”Ret hurtigt efter ændrede vi navn til Seniorrådet, da der var mange, der ikke kunne finde forskellen på
ældresagen og ældrerådet”, fortæller Erik. Han var medlem af Seniorrådet i 12 år og formand 9 år og
han beskriver et godt samarbejde med kommunen og især med socialforvaltningen.

”I løbet af perioden var der flere - især ældre håndværkere - der spurte, om der ikke var et sted hvor man
kunne stå og lave og reparere de ting, der var for store til at lave hjemme på køkkenbordet eller spisebordet.
Jeg stillede spørgsmålet over for borgmesteren flere gange og han lovede at se på det. En dag kom han og
spurgte, om jeg kendte det hus, der lå bagved pumpehuset på vandværksvej”, fortæller Erik. Det var starten
på Det Åbne Værksted ’Vandværket’, som i dag stadig danner ramme forskelligt hobbyarbejde og er et
sted hvor brugerne kan danne et socialt netværk.

"Jeg har altid været utrolig glad for samarbejdet med Erik. Han har stor andel i vores
ældrepolitik og er gået foran med mange store socialdemokratiske forslag inden for

ældreplejen. Vi skylder Erik kæmpe tak for en fantastisk indsats i partiet, i
Seniorrådet og vandværket. Han er en af de helt store i vores parti i Rødovre"

 
- Borgmester Britt Jensen

Efter 10 år som formand for brugerrådet i 'Vandværket', træk Erik sig. "Jeg syntes det skulle yngre
kræfter til, for nu havde jeg udtjent min værnepligt for kommunen", slutter Erik.

Der er ingen tvivl om, at Erik er en af de helt store ildsjæle der, både politisk og i det frivillige arbejde,
har gjort en kæmpe forskel for vores by. Det vil redaktionen og partiet gerne takke ham for.

I min samtale med Erik, i forbindelse med denne artikel, var det også tydeligt at Erik brænder for
håndværk og den faglighed som håndens arbejde er. "Folk glemmer, hvor meget man kan arbejde
med, når man kan et håndværk. Det skal de unge lærer, de skal ud og have fat i noget".

Tillykke med de 90 år!



Som medlemsansvarlig for Socialdemokratiet i Rødovre varetager jeg en vigtig funktion ift. rekruttering
og ikke mindst fastholdelse af medlemmer til partiet. Socialdemokratiet er fortsat Danmarks største
medlemsparti med 35.000 medlemmer, hvoraf 371 er medlem af Rødovre Partiforening.

Der bor godt 40.000 mennesker i Rødovre og det svarer til at knap 1% af kommunens indbyggere er
medlem af Rødovre Partiforening. Medlemsnedgangen oplever vi desværre også herude. Vi har siden
2017 mistet ca. 100 medlemmer. 

Er der potentiale for flere medlemmer?
I gamle dage havde partierne mange medlemmer. Dengang var det også småt med foreninger man
kunne melde sig ind- og engagere sig i. Danmark er et foreningsland og der bliver hele tiden dannet nye
foreninger, og i Rødovre kommer der hele tiden nye foreninger til eksempelvis Ren By Rødovre, Rødovre
Lokalløb osv. 
Alligevel bør der være mulighed for at få rekrutteret flere medlemmer til partiet. Ved seneste
kommunalvalg fik vi 51,9% af stemmer eller sagt med andre ord; 10.108 Rødovreborgere satte krydset
ved liste A. Det vil sige vi får 27 stemmer for hvert medlem. Mon ikke der blandt de godt 10.000
rødovreborgere kunne findes nogle, der tager det sidste skridt og melder sig ind?

Særligt fokus på medlemsvækst fra partikontoret
2020 var året partikontoret havde sat som målsætning, at vi som parti skulle have fokus på
medlemshvervning. Det opfordres til, at hver partiforening får en medlemsansvarlig. Herude ringer vi
altid nye medlemmer op straks efter indmeldelsen. Her byder vi velkommen, forventningsafstemmer,
lærer medlemmet at kende, fortæller om partiforeningen osv. Tilmed er det også vigtig viden at få når
folk melder sig ud. Vi oplever altid en positiv respons på vores henvendelser fra nye medlemmer og flere
bliver aktive hurtigt. Medlemshvervning har altid været i fokus i de mange år jeg har været aktiv i partiet i
form af medlemskampagne, medlemskonkurrencer og nye former for medlemsinddragelse osv. 

Hvordan får vi flere medlemmer?
Et medlemskab af en forening skal altid give noget til medlemmet. Rødovre Partiforening holder mange
arrangementer både politiske, men også sociale arrangementer som medlemmerne kan dukke op til. Det
er vigtig medlemspleje. Derudover er det også vigtig at holde arrangementer for ikke medlemmer, så der
er mulighed for at snuse til det politiske miljø en partiforening tilbyder, blive bekræftet i, at der ikke er
langt fra den menige medlem til kommunalpolitikeren, borgmesteren eller ministeren. Som medlem har
man mulighed for politisk indflydelse. Ikke mange gode idéer stammer fra Christiansborg. Mange
politiske tiltag udspringer fra lokalforeningerne, hvor politiske i ligeså høj grad udvikles. 

Men dette skriv håber jeg vi sammen kan være med til at få nye medlemmer. Hvis I har forslag eller gode
idéer til medlemsudvikling eller aktiviteter hører jeg gerne fra jer. 

Nyt fra partiets medlemsansvarlig
Indlæg af kasserer i partiforeningen, Søren Skov Petersen







af Skatteminister, mf., Morten Bødskov

Et enigt Folketing bakker op om øget skattekontrol

Socialdemokratiet gik til valg på at styrke skattevæsenet, og siden regeringen tiltrådte, er der samlet
set tilført ca. 2,7 mia. kr. mere end det, den borgerlige regering under Lars Løkke Rasmussen havde
budgettet med. Det har vi, fordi Socialdemokratiet vil have et skattevæsen, der sikrer, at alle betaler
den skat, de skal. Hverken mere eller mindre.
 
Frem mod 2024 ansætter vi 1.000 nye kontrolmedarbejdere, og vi opretter otte nye skattecentre.
Sidste år afsatte vi penge til de første 250 nye kontrolfolk, og vi udpegede placeringen af de to første
centre. I år ansætter vi de næste 250 og har udpeget de to næste lokationer.
 
Regeringen sikrede i finanslovene for 2020 og 2021 sammen med SF, Enhedslisten og Radikale
Venstre midler til den meget markante styrkelse af skattevæsnet. Nu bakker et enigt Folketing op
om, hvor kontrollen særligt skal dirigeres hen. Det er en rigtig god nyhed.
 
For det første er der opbakning til, at skærper kontrollen med udvalgte brancher, som f.eks. kiosker,
restauranter og cafeer, hvor vi ser en ret markant stigning i mængden af bevidst snyd.

For det andet styrker vi kontrollen med de multinationale selskabers skattebetaling. Handlen på
tværs af grænser og mængden af skattedata vokser, og det samme gør kompleksiteten af sagerne,
og alt for mange har fundet smuthuller. Dem skal vi have lukket.

Endelig sikrer vi, at skattekontrollen følger med tiden. Det betyder helt konkret, at vi skal sikre
skatteindtægter fra borgere, der arbejder på digitale tjenester, som f.eks. madudbringningstjenester
betaler den skat, de skal. Derudover skal vi ruste os til at afsløre den skattekriminalitet, som vi i
stigende grad ser ved handel med kryptovaluta og ved leasing af biler.
 
Regeringens indsats vil bidrage til, at alle betaler den skat, de skal – hverken mere eller mindre. Vi
ønsker at gøre det nemmere at betale den rigtige skat for det store flertal af borgere og
virksomheder, der ønsker at følge reglerne. Men vi vil også slå endnu hårdere ned på dem, der
forsøger at undslå sig sit bidrag til fællesskabet.

Jeg er glad for, at et enigt Folketing bakker op om regeringens forslag til, hvor kontrollen særligt skal
øges.

 
Regeringens indsats vil bidrage til, at alle betaler den skat, de skal – hverken mere
eller mindre. Vi ønsker at gøre det nemmere at betale den rigtige skat for det store
flertal af borgere og virksomheder, der ønsker at følge reglerne. Men vi vil også slå

endnu hårdere ned på dem, der forsøger at undslå sig sit bidrag til fællesskabet
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Planlagte arrangementer:
Da det pga. restriktionerne ikke er muligt at afholde
generalforsamlingen d. 28. april har bestyrelsen valgt at
skubbe den til torsdag d. 27. maj kl. 19.00 i Viften, i håb
om ændret restriktioner, den indkaldes hermed.

Der vil på et senere tidspunkt blive udsendt en
dagsorden.

Afviklingen af opstillingsmødet vil blive på et senere
tidspunkt og I vil få en mail ud om det.

 

Byggepladsen foran Viften. Endnu en af de mange

ting der sker i Rødovre for tiden.

 

Vi glæder os, til vi forhåbentligt kan mødes til

generalforsamling i Viften, hvis corona tillader det.

 

Pas på jer selv derude. 


